Triplex est substantia. scz materia: forma: et compositum
 Nulla forma est materia sua s; diuersoꝝ diuersa sunt principia.

Forus celi est eternus

Primus motor est actus sine omni potentia. substantia sine omni accidente
 simplex sine omni proposito. et immobilis: impassibilis: et eternus

Primus motor mouet sicut aërum et desideratum

A primo principio dependet celum et tota natura

Speculatio est optimum et delectabilissimum

Deum dicimus esse sempiternum et optimum Actio intellectus est vita

Primus motor nullam habet magnitudinem corporalem.

Impossibile est esse in magnitudine finita potentiam infinitam

Stellarum natura est eterna

Impossibile est esse aliquas substantias separatas non mouentes.

Sequitur autem. xij. libri metha. aristotelis.

Unum tantum est celum et non plures

Primum principium extra se nihil intelligit.

In separatis a materia idem est intelligens et intellectum

Bonum uniuersi consistit in ordine. quia omnia habent ordinem sed non eodem modo

Etiam bonum uniuersi consistit in primo principio ad quod omnia ordinantur.

Entia nolunt male disponi nec est bonum pluralitas principia-

rum. sit ergo unus princeps

Commentator.

Apud aristotelem ipsa res sunt collecta a particularibus ab intellectu

qui percipit inter ea similitudinem et facit ex eis unam intentionem

Natura nihil facit nisi rememorata a causis superioribus quae sunt

Operatio naturae est opus intelligentiae **I**dem est intelligentie

Quicquid est in materia prima potentia passiva in primo mo-

toris est potentia actiua.

Quicquid est accidentale creaturis essentialiter est creatori

Corpora celestia sunt aëra et non habent alias frutes aëre nisi intel-

In separatis a materia idem est finis et efficiens **L**etus et uoluntatem

Non est idem quod de primo principio intelligit motor saturni cuius

eo quod intelligit de ipso motor primi mobilis

Ultima prosperitas hominis est per transformationem eius siue con-

tinuationem cum intellectu separato.

In separatis a materia idem est disponens et dispositum

Dis terminus creatus duo signat. scilicet formam et subiectum illius forme

Scia dei causat res: sed nostra scia causata est a rebus.
 Prima dispositio intelligentiaz consistit in monendo. vñ si es-
 set aliq̄ intelligentia non mouens illa esset frustra.

Autoritates circa primū libz phisicoz aristotelis.

Orire z intelligere contingit circa omnes scias quaz prin-
 cipia sunt cā z elementa ex eorum cognitione

Tunc vnūq̄qz arbitramur scire cū cās z principia eius cog-
 noscimus vsqz ad elementa

Innata est nobis via cognoscendia cōtorib⁹ ad propria
 eorum s̄m sensum notius est.

Pueri primo appellat oēs viros patres: z oēs mulieres ma-
 tress: postea determinant vnūq̄qz horum

Contra negantē principia nō est disputandū / **U**no incon-
 uenienti dato plura contingūt / **N**ō nature ē nulli accidit

Ratio finiti z infiniti soli q̄ntitati congruit

Continuū est diuisibile in infinitum

Quęcunqz vni z eidem sunt eadem. inter sunt eadem

Indiuisibile neqz finitum neqz infinitum est

Principiū dicit̄ dupliciter. scz temporis. z magnitudinis.

Nō vere est nulli accidit [forma z subiectuz.

Omnis forma accidentalis in concreto duo significat. scilicet

Secūm omnes phos ex nihilo nihil fit.

Tria sunt principia nature. scz materia forma z priuatio

Ex infinitis s̄m spēm nihil contingit scire

Subiectum est prius predicato

Principia nō fiūt ex alijs neqz ex alterutris: sed ex his fiūt oīa

Principia semper oportet manere

La ia

Infinitum s̄m h̄mōi semper est ignotum

Intellectus qui querit accidens a subiecto separato est van⁹
 z impossibilia querens.

In diuisione carnis contingit deuenire ad minimā carnē q̄ si vl-
 tra diuidit nō manet eadē spēs carnis. s̄m z in alijs reb⁹ natu-
 ralib⁹. **U**ñ in naturalibus est dare minimum z maximum

De cozp⁹ finitū p depositionē alicui⁹ finiti tandem assumitur

Bet⁹ est ponere principia finita q̄ infinita. ex quo habet: q̄
 peccatum est fieri p plura qd̄ potest fieri p pauciora.